
令和８年 １月吉日 

本校に入学予定の小学６年生保護者様 

世田谷区立芦花中学校 

校長  風間  浩也 

 

新入生保護者説明会のお知らせ 
 

 寒さ厳しき折から、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理

解とご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、本校におきまして、来年度入学に向けて新入生保護者説明会を下記のように実施いたします。ご多用とは  

存じますが、本校に進学予定の方は、必ず、二次元コードにて回答いただきますよう、お願い申し上げます｡ 
 

記 
 

１ 日  時   令和８年２月 13日（金） 15:00 ～ 16:10  受付 14:45～ 
 

２ 場  所   芦花中学校 視聴覚室 

 

３ 対  象   令和８(2026)年度入学予定の新入生保護者 
 

４ 内  容   （１）校長あいさつ        （２）入学準備について 

（３）学校生活について      （４）進路指導について 

（５）保健より          （６）質疑応答 

 

５ 持 ち 物   上履き、下足袋、筆記用具、Ａ４サイズの資料が入る鞄等 
 

６ 標準服、体育着の注文、上履きの販売について 

  ・校内では、注文・販売を行いません。 

・標準服は マルヤマ か 学校制服専門店 Ben＆Ben東急百貨店吉祥寺店 にて、体育着・上履きは トウマ靴店 に

て、試着、注文、購入してください。標準服のご注文は、マルヤマ（２月 28日(土））、 Ben＆Ben（２月 23日

(月））までに お願いいたします。それ以降になると、入学式に間に合わなくなってしまう可能性が生じます。 

※体操服に関する詳細は、別紙をご覧ください。 

 

７ そ の 他 

  ・受付は会場（視聴覚室）前で行います。 

・駐輪、駐車スペースがありません。自転車、車での来校はご遠慮ください。 

 ・当日、欠席の方には、小学校を通じて資料を配付いたします。 
 

Ｉ組の新入生保護者説明会は 令和８年３月３日（火） に開催いたします。こちらの参加確認については、

後日、Ｉ組主任から、直接、連絡させていただきます。 

 

８ 参加確認について 

  芦花中学校に進学を予定されている方は、当日の説明会に出席、欠席に関わらず、

タブレット又はスマートフォン等で、右の二次元コードを読み取り、２月１２日（木）

までに、入力をお願いいたします。なお、入学予定のお子様が複数名いらっしゃる場

合には、お手数ですが、お子様ごとのご入力をお願いいたします。 

  また、欠席される保護者への資料送付の関係上、当日欠席される場合も、必ず、  

ご入力をお願いいたします。  
 

問 い 合 わ せ 

世田谷区立芦花中学校 

副校長  川﨑  慶介 

0 3 - 3 3 0 2 - 2 5 7 1   


